TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025)

(CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025)

  O Prefeito Municipal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e
nos termos nos termos da Lei 11.947/2009 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº
14.133/2021, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata da SMECT, por
cumprir os tramites legais da chamada pública e convenientes a Administração Municipal:

► Agricultora: Vanete Ertel Loesch

item Descrição Und Quantidade Preço Valor Total

4 Bolacha caseira de nata com cobertura
e merengue

Kg 120 Kg R$ 35,00 R$ 4.200,00

5 Bolacha caseira de manteiga Kg 120 Kg R$ 35,50 R$ 4.260,00

16 Cuca sem recheio unid de aprox. 550g Und 240 und R$ 17,50 R$ 4.200,00

17 Cuca com recheio unid de aprox.550 g Und 240 und R$ 20,00 R$ 4.800,00

19 Massa Caseira fresca com ovos
embalagem de 1 kg

Kg 170 Kg R$ 23,50 R$ 3.995,00

25 Pão de Milho unid de aprox.500 g Und 50 Kg R$ 18,00 R$ 900,00

                                                                                    Valor Total: R$ 22.355,00

► Grupo Formal: Cooperativa Agropecuária e Laticínios Pontão Ltda - COPERLAT

item Descrição Und Quantidade Preço Valor Total

1 Abobrinha italiana Kg 100Kg R$ 6,00 R$ 600,00

2 Alface crespa Unid. 80 und R$ 5,20 R$ 416,00

3 Bergamota Kg 80 Kg R$ 5,10 R$ 408,00

6 Brócolis Unid. 140 und R$ 7,30 R$ 1.022,00

8 Banana caturra  Kg 600 Kg R$ 5,80 R$ 3.480,00

10 Beterraba  Kg 80 Kg R$ 7,90 R$ 632,00

11 Cenoura  Kg 140 Kg  R$ 8,60 R$ 1.204,00

14 Couve-flor Unid. 150 und  R$ 9,00 R$ 1.350,00

15 Couve-manteiga Molho 50 und R$ 5,10 R$ 255,00

18 Laranja de umbigo Kg 140 Kg R$ 4,75 R$ 665,00

20 Melancia Kg 150 Kg R$ 4,10 R$ 615,00

21 Couve chinesa Und  100 und R$ 14,00 R$ 1.400,00

23 Moranga cabotiá Kg 70 Kg R$ 5,20 R$ 364,00

24 Pepino para salada Kg 140 Kg R$ 6,10 R$ 854,00

26 Repolho verde Kg 100 Kg R$ 6,80 R$ 680,00

27 Repolho roxa Kg  150 Kg  R$ 6,80 R$ 1.020,00

30 Rúcula  molho 80 molhos R$ 5,20 R$ 416,00

31 Vagem Kg  20 Kg R$ 22,00 R$ 440,00

                                                                                  Valor Total: R$ 15.821,00

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que
promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul RS, em 30 de janeiro de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal